平成 21 年 2 月 16 日
各 位

上場会社名    株式会社 ニッキ
代表者      取締役社長 和田 孝
（コード番号    6042）

    問合せ先責任者  取締役総務部長 田中宣夫
                                      （ＴＥＬ           046-285-0227）

当社連結子会社の合併および商号変更に関するお知らせ

 当社は、平成２１年 2 月１６日開催の取締役会において、当社の連結子会社である、株

式会社日気サービスと株式会社ニッキソルテックの合併および商号変更を下記のとおり実

施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的
  当該 2 社を合併することにより、ガス自動車関連事業の開発、製造および販売の機能

を一体化させ、経営基盤の強化、経営効率の向上を図るとともに、ガス自動車事業の拡

大を推進することを目的としております。

２．合併の要旨
 （１）合併の日程
    合併決議取締役会      平成２１年 ２月１６日
    合併契約締結        平成２１年 ２月１６日
    合併承認株主総会      平成２１年 ３月２０日（予定）
    合併の予定日（効力発生日） 平成２１年 ４月 １日（予定）

 （２）合併方式
    株式会社ニッキソルテックを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社日気サー

ビスは解散いたします。
    なお、平成２１年４月１日付で存続会社の商号を「株式会社ニッキ ソルテック サ

ービス」に変更いたします。

 （３）合併比率等
    合併当事会社はともに当社の 100％子会社であるため、合併比率の定めはなく、合

併による新株式の発行は行いません。また、資本金の増加および合併交付金の支払

もありません。

３．合併当事会社の概要(平成 20 年９月 30 日現在)
商 号 株式会社ニッキ ソルテック

 (存続会社)

株式会社日気サービス

(消滅会社)

主な事業内容 ガス自動車部品の開発・製造 自動車部品・用品の販売修理

設立年月日 平成 16 年 5 月 20 日 昭和 41 年 3 月 11 日

本店所在地 厚木市上依知 3029 番地 厚木市上依知 3029 番地

代表者の役職・氏名 取締役社長 西 義秋 取締役社長 小島 将尋

資本金 30 百万円 12 百万円

発行済株式数 600 株 24,000 株

純資産 51 百万円 172 百万円

総資産 62 百万円 236 百万円

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主および持株比率 株式会社ニッキ 100% 株式会社ニッキ 100%

４．合併後の状況
 （１）商号     株式会社ニッキ ソルテック サービス
 （２）事業内容   ガス自動車部品の開発・製造・販売および自動車部品・用品の
           販売・修理
 （３）本店所在地  神奈川県厚木市上依知 3029 番地
 （４）代表者    取締役社長 西 義秋
 （５）資本金    30 百万円
 （６）決算期    3 月 31 日

５．業績に与える影響
  当社の連結子会社間の合併であり、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上